
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広報
第 41

7年 3

 

『利用者・園児に寄り添い、職員も元気で明るく！ 

楽しんで「長尾福祉会」へ通えることを目指して』 

            社会福祉法人長尾福祉会 

理事長 荒川佳紀 

 

 日々新たな夢を目指して、泣き、笑い、笑顔で元気に日々を送りたいものです。それが、我が「長尾福

祉会」のモットーの一つです。利用者・園児の皆さんが病気もせず日々を笑顔で過ごしていること、毎日

元気で通所・通園する姿を見ることができることは、何にも増して嬉しいことです。 

ご家庭でも、日々利用者・園児の健康に留意していらっしゃることと思っております。これから先の将

来を見据えて、いろいろお考えになっているご家族も多いと思われます。制度もサービスもこの数年様々

に変化、多様化し、多くの情報の中からご自身に必要なものを選択していていくことが必要となっており

ます。利用者・園児、またご家族一人ひとりの思い、気持ちに寄り添いながら、ご支援、地域貢献できる

ことを目指し、更なる研鑽を積み重ねていける法人として一歩ずつ未来に向かって進んでいきたいと思っ

ております。 

何かありましたら、いつでもそばにいる長尾の支援員、保育士にお話下さい。 

 

 発行者：社会福祉法人長尾福祉会 

住 所：〒216-0031 

神奈川県川崎市宮前区神木本町２-１５-６ 

電 話：０４４－８５６－６８１１ 

F A X：０４４－８５６－６８１５ 

HP：http://www.nagaof.jp/ 

 
「散策途中にハイポーズ」 



 

 

 

はじめまして。今年度からどりーむ東小倉保育園に入職致しました。木村 未来（きむら みく）です。

私は 10 年間バスケットボールを続けてきたため、身体を動かすことや目標に向かって頑張ることが大好

きです。保育もスポーツのように連携が大切だと思うので、声を出し合い、私の性格の明るさを十分に発

揮出来たら良いと思います。この 1 年は笑顔のあふれる楽しい日々を送ることが出来ました。この職場

の環境に感謝し、これからも一生懸命頑張りますのでご指導のほどよろしくお願い致します。 

どりーむ保育園に入職致しました、塩谷 菜摘（しおのや なつみ）です。学生時代は水泳部に所属し

ており、10年間水泳を続けてきた為泳ぐことが大好きです。身体も動かすことが大好きなので子どもた

ちと関わり楽しく毎日過ごしていきたいと思います。実習でお世話になったどりーむ保育園で働くこと

が出来てとても幸せです。これからも日々努力を欠かさず、一生懸命頑張りますので今後ともよろしく

お願い致します。 

どりーむ保育園に入職致しました、白藤 春香（しらふじ はるか）です。私は子どもの頃から「歌」

が大好きで学生時代から歌に触れてきました。保育でも今までの経験を活かし子どもたちと楽しく歌っ

て、笑顔で過ごすことができる一つのきっかけになればと思います。まだ未熟な私ですが、先輩から学

び成長することができるよう精進して参ります。今後ともよろしくお願い致します。 

はじめまして。今年度からどりーむ東小倉保育園に入職致しました。瀧澤 春花（たきざわ はるか）と

申します。趣味はダンスを踊ることです。音楽に触れながら体を動かすことが大好きなので、自分の好き

なことを活かし子どもたちと楽しい毎日を過ごしていきたいと思っております。学生時代実習をさせて

頂き魅力を感じたどりーむ東小倉保育園で、小さい頃からの夢だった保育士になることができて本当に

嬉しく思います。毎日楽しく過ごせるように日々精進して参りますので、どうぞよろしくお願い致しま

す。 

皆さんこんにちは。2024 年度 4月より入職しました渡邊 健太（わたなべ けんた）です。 

現在、セルプきたかせのクリーニング班の職員として勤めております。 

私の趣味はスポーツ観戦（主にサッカーと野球）と社会人チームでサッカーをすることです。 

社会人としての経験はまだまだ未熟ですが、1 日でも早く皆様から信頼して頂ける職員になれるよう、

日々勉強していきます。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

令和 6 年度 新卒職員紹介 
五十音順 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
食品班では、パンの製造と販売、カフェ営業、休日販売を

行いました。 

６月２９日(土)に開催された「かわさき飛躍祭」では、パ

ンやラムネ、ポップコーン等が完売し、創作班で製作してい

る、さをり織りの商品も大好評でした！ブルーインパルスの

登場には、皆さん大盛り上がりで楽しまれていました！ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ｐ7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ご利用者ご家族様 

  

 

 

【順不同、寄付金台帳（令和 5年 4月 1日～令和 6年 3月 31日）をもとに作成】 

 

社会福祉法人長尾福祉会 本部及び各施設、保育園 現金 3,0000円及び物品等 

 

 

 

 

 

 

ボランティアさんいつもありがとうございます 

 

長尾福祉会では、各施設の内外を使い多岐にわたる活動を行っています。その活動を支え、お

力を貸してくださるボランティアの皆様の存在はたいへん大きいものです。ここでは、ボランテ

ィアに来てくださった皆様のご氏名を挙げさせていただきます。お礼を申し上げると共に、今後

もよろしくお願い致します。 

 

 

横山和夫様  杉山広美様  井田高一郎様 

 

≪順不同、令和 5年度ボランティア名簿をもとに作成≫ 

 

ご寄付をありがとうございました 

 


